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i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych oraz niektórych innych 

ustaw (druk nr 2215) 
 
 

 
Sejm na 62. posiedzeniu w dniu 9 maja 2018 r. – zgodnie z art. 47 ust. 1 Regulaminu 

Sejmu – skierował ponownie projekt ustawy zawarty w druku nr 2292 do Komisji Polityki 
Społecznej i Rodziny w celu rozpatrzenia poprawek zgłoszonych w drugim czytaniu. 

Komisja Polityki Społecznej i Rodziny po rozpatrzeniu poprawek na posiedzeniu 
w dniu 9 maja 2018 r.  

wnosi: 

W y s o k i  S e j m   raczy następujące poprawki: 
 

1) w art. 1 pkt 3 nadać brzmienie: 
„3) w art. 10a dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Rada programowa dokonuje pierwszej kompleksowej oceny możliwości 
uczestnika na podstawie, której tworzy indywidualny program rehabilitacji 
uczestnika warsztatu w okresie nie wcześniej niż przed upływem 3 miesięcy i 
nie później niż po upływie 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia terapii w 
warsztacie.”;”; 

	
  

– KP Kukiz’15 
– odrzucić 
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2) w art. 1 w pkt 5 lit. a nadać brzmienie: 
„a) ust 2b otrzymuje brzmienie: 

„2b. Działalność warsztatu może być finansowana również z innych źródeł. 
Dodatkowe źródła finansowania kosztów działalności warsztatu nie wpływają na 
wysokość finasowania, o którym mowa w ust. 2a oraz w art. 68c ust. 1.”.”; 

 
– KP PO 

– odrzucić 
 

3) w art. 1 w pkt 7, w art. 10g ust. 3 nadać brzmienie: 
„3. Zajęcia klubowe mogą być prowadzone przez warsztat dla osób znajdujących się na 

liście, o której mowa w art. 10f ust. 2a oraz dla osób, które były uczestnikami tego 
warsztatu i opuściły go: 
1) w związku z podjęciem zatrudnienia;  
2) ze względu na stan psychofizyczny utrudniający im 7-godzinne  uczestnictwo w 

zajęciach.”; 
 

– KP PO 
– odrzucić 

 
4) w art. 1 w pkt 9: 

a) w lit. b w ust. 5 pkt 2 nadać brzmienie: 
„2) nie może być wyższa niż 500.000 zł rocznie, liczonych jako suma wszystkich 

obniżeń udzielonych w ciągu roku przez sprzedającego.”, 
b) skreślić lit. f; 

 
– KP PO 

– odrzucić 
 

5) w art. 1: 
a) skreślić pkt 12–15, 
b) skreślić pkt 16 lit. b, 
c) skreślić pkt 17–19;  

oraz skreślić art. 16. 
– KP PO 

– odrzucić 
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6) w art. 1 po pkt 14 dodać pkt 14a w brzmieniu: 
„14a) w art. 29: 

 a) w ust. 3 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
 „3) związane z działaniem zakładu aktywności zawodowej 

zorganizowanym w formie samorządowego zakładu budżetowego mogą 
być dofinansowane poprzez dotację podmiotową od organizatora.”, 

b) ust. 3a otrzymuje brzmienie: 
 „3a. Dofinansowania ze środków Funduszu kosztów, o których mowa w 

ust. 3 pkt 1 i 2, dokonuje samorząd województwa na warunkach i w 
wysokości określonych umową zawartą z jednostką określoną w ust. 1.”.”; 

 
– KP PO 

– odrzucić 
 

7) w art. 1 po pkt 15 dodać pkt 15a w brzmieniu: 
„15a) w art. 31 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Prowadzący zakład aktywności zawodowej przekazuje środki uzyskane z tytułu 
zwolnień, o których mowa w ust. 1 oraz środki stanowiące dochód związany z 
prowadzeniem działalności gospodarczej – na zakładowy fundusz aktywności 
nie później niż w terminie 2 miesięcy po zatwierdzeniu rocznego sprawozdania 
finansowego jednostki.”.”; 

 
– KP PO 

– odrzucić 
 

8) w art. 2 dodać pkt 3 w brzmieniu: 
„3) po art. 1741 dodaje się art. 1742 w brzmieniu: 

„Art. 1742. § 1. Na pisemny wniosek pracownika, o którym mowa w art. 1421 § 1 pkt 
2 i 3, pracodawca jest zobowiązany udzielić mu urlopu bezpłatnego na 
okres wskazany we wniosku. 
§2. Okres, o którym mowa w § 1, nie może być krótszy niż 1 rok i dłuższy 
niż 5 lat. 
§3. Przepis § 1 stosuje się do pracowników, o których mowa w art. 1421 § 
1 pkt 2 i 3, również po ukończeniu przez dziecko 18 roku życia.”.”; 

 
– KP PO 

– odrzucić 
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9) art. 3 nadać brzmienie: 
„Art. 3. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 200, z 2017 r. poz. 2494 oraz z 2018 r. 
poz. 10, 138, 317, 398, 650 i 685) w art. 26 ust. 7e otrzymuje brzmienie: 

„7e. Przepisy ust. 7a–7d i ust. 7g stosuje się odpowiednio do 
podatników, na których utrzymaniu pozostają następujące osoby 
niepełnosprawne: współmałżonek, dzieci własne i przysposobione, 
dzieci obce przyjęte na wychowanie, pasierbowie, rodzice, rodzice 
współmałżonka, rodzeństwo, ojczym, macocha, zięciowie i synowe, 
jeżeli w roku podatkowym dochody tych osób niepełnosprawnych nie 
przekraczają dwunastokrotności kwoty renty socjalnej określonej w 
ustawie z dnia 27 czerwca  2003  r. o rencie socjalnej (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 982 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 1175 i 1682), w wysokości 
obowiązującej w grudniu roku podatkowego. Do dochodów, o których 
mowa w zdaniu pierwszym, nie zalicza się alimentów na rzecz dzieci, 
o których mowa w art. 6 ust. 4, oraz zasiłku pielęgnacyjnego.”.”; 

 
– KP PiS 

– przyjąć 
	
  

10) art. 3 nadać brzmienie: 
„Art. 3. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 200, z 2017 r. poz. 2494 oraz z 2018 r. 
poz. 10, 138, 317 i 398) w art. 26 ust. 7e otrzymuje brzmienie: 

„7e. Przepisy ust. 7a–7d i ust. 7g stosuje się odpowiednio do podatników, 
na których utrzymaniu pozostają następujące osoby niepełnosprawne: 
współmałżonek, dzieci własne i przysposobione, dzieci obce przyjęte 
na wychowanie, pasierbowie, rodzice, rodzice współmałżonka, 
rodzeństwo, ojczym, macocha, zięciowie i synowe, jeżeli w roku 
podatkowym dochody tych osób niepełnosprawnych nie przekraczają 
kwoty stanowiącej równowartość dwunastokrotności renty socjalnej 
przyznawanej na podstawie odrębnych przepisów w danym roku 
podatkowym. Do dochodów, o których mowa w zdaniu pierwszym, 
nie zalicza się alimentów na rzecz dzieci, o których mowa w art. 6 ust. 
4 oraz zasiłku pielęgnacyjnego.”.”; 

 
– KP Nowoczesna 

– odrzucić 

 
11) w art. 5 przed pkt 1 dodać nowy pkt … w brzmieniu: 

„…) w art. 75 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Dodatek pielęgnacyjny wynosi 500 zł miesięcznie.”.”; 

 
– KP PO 

– odrzucić 
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12) po art. 7 dodać nowy art. … w brzmieniu:  

„Art. ... W ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 
2017r. poz. 1952) w art. 16 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje miesięcznie w wysokości równej 
kwocie dodatku pielęgnacyjnego, o której mowa w przepisach  
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.”.”; 

 
– KP PO 

– odrzucić 
	
  

 
13) po art. 7 dodać nowy art. … w brzmieniu:  

„Art. …. W ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 
2017r. poz. 1952) w art. 16a ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje miesięcznie w wysokości 

równej kwocie świadczenia pielęgnacyjnego.”.”; 
 

– KP PO 
– odrzucić 

 
14) po art. 7 dodać art. 7a i 7b w brzmieniu: 

„Art. 7a. W ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 697, 1292 i 2217 oraz z 2018 r. poz. 107 i 
416) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 187a dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 
„3. Świadczenia przyznane na podstawie programu, o którym mowa w 

ust. 1, są wolne od egzekucji, wolne od podatku dochodowego oraz 
nie podlegają wliczeniu do dochodu uprawniającego do wszelkich 
świadczeń i dodatków przysługujących na podstawie przepisów 
odrębnych. 

4. Informacje składane przez osobę ubiegającą się o przyznanie 
świadczeń na podstawie programu, o którym mowa w ust. 1, są 
składane pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań. Przedstawiający informacje jest obowiązany do 
zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.”. 
Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych zeznań.”; 

2) w art. 196a ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Wydatki zaplanowane na realizację dodatku wychowawczego i 

dodatku do zryczałtowanej kwoty, o którym mowa w art. 115 ust. 2a, 
w częściach budżetowych, z wyłączeniem rezerw celowych, oraz 
przeniesione w trybie, o którym mowa w ust. 4, nie mogą być 
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przeznaczane na realizację innych zadań, z wyłączeniem zadań 
realizowanych na podstawie art. 187a.”.”; 

Art. 7b. W ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci (Dz. U. z 2017 r. poz. 1851) w art. 29 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Wydatki zaplanowane na zadania wynikające z niniejszej ustawy, w 

częściach budżetowych, z wyłączeniem rezerw celowych, oraz 
przeniesione w trybie, o którym mowa w ust. 6, nie mogą być 
przeznaczane na realizację innych zadań, z wyłączeniem zadań 
realizowanych na podstawie art. 187a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 
697, 1292 i 2217 oraz z 2018 r. poz. 107 i 416).”.”; 

 
– KP PiS 

– przyjąć 
 
15) po art. 7 dodać nowy art. … w brzmieniu: 

„Art. …. W ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa  
w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2017r. poz. 1851) w art. 2: 

1) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
„9) niepełnosprawnym dziecku – oznacza to dziecko legitymujące się 

orzeczeniem o niepełnosprawności określonym w przepisach o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych albo orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności;”; 

2) uchyla się pkt 18”; 
 

– KP PO 
– odrzucić 

 
16) po art. 19 dodać art. 19a w brzmieniu: 

„Art. 19a. W roku 2018 zadania realizowane na podstawie programu, o którym mowa 
w art. 187a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 697, 1292 i 2217 oraz z 
2018 r. poz. 107 i 416), finansowane są ze środków zaplanowanych w 
ustawie budżetowej na rok 2018 z dnia 11 stycznia 2018 r. (Dz. U. poz. 
291) w załączniku nr 2 w części 83 – Rezerwy celowe, w poz. 77 oraz w 
części 85/02-85/32 – Budżety wojewodów w rozdziale 85501. Trybu 
określonego w art. 154 ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 2077) nie stosuje się.”; 

 
– KP PiS 

– przyjąć 
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17) art. 20 nadać brzmienie: 
„Art. 20. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia,  

z wyjątkiem: 
1) art. 5 i art. 7, które wchodzą w życie z dniem 1 lipca 2018 r.;  
2) art. 1 pkt 8 lit. a oraz pkt 9 i 10, które wchodzą w życie z dniem 1 

października 2018 r.”. 
 
– KP PO 

– odrzucić 
 
 
 
Uwaga: poprawki nr 11 i 12 należy głosować łącznie. 
Uwaga: poprawki nr 14 i 16 należy głosować łącznie. 
 
 
 
Warszawa, dnia 9 maja 2018 r. 
 
 
 
 

Sprawozdawca 
 

(-) Urszula Rusecka 

Przewodnicząca Komisji 
 

(-) Bożena Borys-Szopa 
 


